CONTRATO N°.

ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte

Prefeitura do Município

ANEXO III

MINUTA DO CONTRATО

185

TERMO DE CONTRATO QUE E
NTRE SI

FAZEM A PREFEI
TURA MUNICIPAL DE

ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE _, E DO

OUTRO LADO A EMPRESA

PARA O FIM QUE A

SEGUIR SE DECLARA:

PREÂMBULO

Aos _ () dias do mês de _ de , na sede do paço municipal
,

foi lavrado o presen
te Contrato, entre a Prefe

itura Municipal de

através da Secretaria

interno, com sede na

n°

pessoa jurídica de direito público

_, Ceará, inscrito no CNPJ/MF sob o

_, neste ato represe
ntado pelo(a) Secretário(a)

, Sr(a).

portador(a) do CPF n°

doravante denominad
o de CONTRATANTE

e RG n

e, do outro

lado, a empresa
_, com sede

_, inscrita no

_, CREA n°
_, representada neste ato

CNPJ

por
_, portador(a) CPF n°.

e RG n°

e por seu(s) responsável(is) técnico(s) Sr(s).

_, portador da carteira profissional CR
EA n° _

ao fim assinado, doravante
denominada de CONTRAT

ADA, de acordo com o

Edital de DISPENS
A ELETRÔNICA n°

, em conformidad
e

com o que preceitua a
 Lei Federal n° 14.13

3/2021 de 1° de abril de 2021
 de

1993 e suas alteraçõ
es posteriores, sujeitando-

se os contratantes às s
uas

normas e às cláusul
as e condições a segui

r ajustadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1. Disposições contidas no art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133
/2021 de

1° de abril de 2021 e suas
 alterações, da Lei nº 8.078, de 11/09/1990-

Código

de Defesa do Consumid
or, Lei Complementar n°

123 de 14 de dezemb
ro de

2006, Lei Complement
ar nº 147 de 07 de Agos

to de 2014, Lei Federal
n°

155/2016, de 27 de outu
bro de 2016, Lei Fede

ral 12.440 de 07 de
julho de

2011 que altera o títul
o VII-A da Consolidaç

ão das Leis do Trabalho e demais

normas pertinentes e, ainda, pelas disposiçõe
s estabelecidas no presente

contrato.

Endereço: Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará - CEP: 62930-000